
Biblioteki Przyszłości - ogólnopolska debata rozpocznie się w Krakowie!
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15 kwietnia Instytut Książki inauguruje w Krakowie program ogólnopolskich konferencji pod nazwą

Biblioteka Nowa, których celem jest wypracowanie założeń i kierunku rozwoju polskich bibliotek

publicznych na najbliższe lata. I edycja, zatytułowana „Biblioteka 2020, czyli nowe wyzwania dla

bibliotek publicznych", będzie poświęcona zmieniającej się roli bibliotek we współczesnym

społeczeństwie. Wezmą w niej udział najwybitniejsi eksperci w tej dziedzinie z Danii, Francji, Niemiec i

Wielkiej Brytanii. Współorganizatorem przedsięwzięcia jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Podczas pierwszego spotkania zagraniczni prelegenci zaprezentują strategie i wizje dotyczące

funkcjonowania bibliotek powstające w ich krajach. Uczestnicy konferencji dowiedzą się, jak

powinna wyglądać idealna biblioteka przyszłości i w oparciu o jakie narzędzia należy tworzyć

strategie jej rozwoju. Zaprezentowane zostaną ramy społeczne, prawne i polityczne, jakie

muszą zostać stworzone, aby biblioteki mogły dobrze wykonywać swoje zadania informowania,

uczenia i integrowania.

W ramach pierwszego seminarium wystąpią: Brian Ashley – dyrektor ds. bibliotek w angielskim

Arts Council, dwukrotnie wybrany do National Executive of the Society of Chief Librarians, Jens

Thorhauge – wieloletni dyrektor Danish Agency for Libraries and Media, Emmanuel Aziza –

zastępca dyrektora Bibliothèque publique d'information (Centre Pompidou), a także Klaus-Peter

Böttger – dyrektor biblioteki miejskiej w Essen. Debatę podsumowującą seminarium

poprowadzą Dyrektor Instytutu Książki Grzegorz Gauden oraz Dyrektor Biblioteki Narodowej

Tomasz Makowski.

Seminarium ma charakter zamknięty i jest adresowane przede wszystkim do specjalistów z

branży, zajmujących się na co dzień kreowaniem roli i funkcji bibliotek publicznych: dyrektorów

i pracowników bibliotek publicznych, a także przedstawicieli urzędów miejskich i wojewódzkich.

Weźmie w nim udział łącznie 200 słuchaczy z całego kraju.

Seminaria Biblioteka Nowa odbywać się będą cyklicznie dwa razy w roku: wiosną i jesienią.

Program pięciu konferencji zostanie zrealizowany w latach 2015-2017. Tematem kolejnych

seminariów będą odpowiednio nowe koncepcje bibliotek na przykładach najlepszych placówek

europejskich, nowa architektura, nowa oferta, nowy bibliotekarz/nowa bibliotekarka. Kolejne

edycje odbędą się w Warszawie i we Wrocławiu.

Seminarium odbędzie się w Centrum Kongresowym ICE Kraków, którego operatorem jest

Krakowskie Biuro Festiwalowe.
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